[image: image1.png]

Республика Карелия

Совет Кондопожского муниципального района

РЕШЕНИЕ

VI заседание

                                       XXIX созыва

от 02 мая 2024 года  №1
город Кондопога

О внесении изменений в правила землепользования и застройки

Кончезерского сельского поселения
В соответствии с ч.16 ст.31, ч. 3.3 ст. 33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  приказом Росреестра  №П/0412 от 10.11.2020г. "Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков", с учетом заключения комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Кондопожского муниципального района от 21.03.2024г., Совет Кондопожского муниципального района  решил:

1. Утвердить изменения в правила землепользования и застройки Кончезерского сельского поселения Кондопожского муниципального района, утвержденные решением Совета Кондопожского муниципального района №4
от  28.02.2023г.:
· дополнив таблицу «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства» статьи 11 «Зона садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан (СД)» Раздела 4 части III Правил землепользования и застройки Кончезерского сельского поселения
	2. УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЕ ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	Код
	Наименование/ Описание

строкой следующего содержания:
	1.16
	Ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках

Производство сельскохозяйственной продукции без права возведения объектов капитального строительства

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Кондопожского муниципального района                                      Д.С. Дерибин